Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL COMPLEMENTAR AO 02/2020
VAGAS REMANESCENTES DE CURSO SUPERIOR

1 DA ABERTURA
O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus Alta Floresta, através do Diretor Geral, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFERIDAS PELA PORTARIA Nº 868 de 19 de abril de 2017, PUBLICADA NO
D.O.U em 20 de abril de 2017, TORNA PÚBLICO POR MEIO DESTE EDITAL que no período de 12 de Fevereiro a 14 de
Fevereiro e nos dias 17 e 18 de Fevereiro d e 2020 estarão abertas as inscrições para o PROCESSO SELETIVO
CLASSIFICATÓRIO SIMPLIFICADO 2020/1, para o preenchimento de vagas remanescentes do Edital/IFMT/Reitoria n° 075-
2019 dos cursos superiores do IFMT.

2 DA PRORROGAÇÃO DA INSCRIÇÃO
As inscrições do seletivo para ocupação das vagas remanescentes serão prorrogadas até as 17 horas do dia 18 de fevereiro de
2020.

2.1 Da confirmação da Inscrição
2.1.1 No dia 18/02/2020, a partir das 17:00 horas o IFMT campus Alta Floresta disponibilizará para os candidatos a confirmação
da inscrição contendo nome, número de inscrição e o curso pretendido, no endereço eletrônico www.alf.ifmt.edu.br.
2.1.2 Serão anuladas as inscrições que não obedecerem às determinações contidas neste edital.

	Documento assinado eletronicamente por: